
Výroční jednání
Rada rodičů při SPŠ v Ostravě 1, Kratochvílova ul. 

Spolek je zapsán ve spolkovém rejstříku, 
vedený Krajským soudem v Ostravě oddíl L. vložka 2756

Jednání bude nahráváno, pokud někdo 
nesouhlasí, 

prosím nechť se z jednání odpojí.

4. listopadu 2020, 
virtuální schůzka https://zoom.us/j/98220653527

https://zoom.us/j/98220653527


Program jednání:

1. Zahájení jednání

2. Projednání programu jednání

3. hlasování č.1 – Schválení programu jednání

• Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu

4. Vstupní slovo ředitele školy

5. Zpráva o hospodaření ve školním roce 2019/2020

6. Zpráva revizní komise

7. hlasování č.2 – Schválení zprávy revizní komise

8. Návrh rozpočtu na školní rok 2020/2021

9. hlasování č.3 – Schválení návrhu rozpočtu na školní rok 20/21

10. Diskuse

11. Usnesení

12. hlasování č.4 – Schválení usnesení

13. Závěr



hlasování č.1 – Schválení programu jednání

Schválení zapisovatele a ověřovatele zápisu



Vstupní slovo ředitele školy

SPŠ v Ostravě 1, Kratochvílova ul. 



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ S FINANČNÍMI PROSTŘEDKY 
ve školním roce 2019/2020

Zdroje příjmů v roce 2019/2020:
- FINANČNÍ PŘÍSPĚVEK NA ŽÁKA         (doporučená částka á 500,-Kč)
- FINANČNÍ DARY
- SPONZORSKÉ DARY



ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ S FINANČNÍMI PROSTŘEDKY 2019/2020 

Plán

versus

Realita



NEJVÝZNAMNĚJŠÍ POLOŽKY ČERPÁNÍ PROSTŘEDKŮ RADY RODIČŮ

Výdaje za školní rok 2019/2020 => =160 747,- Kč

(cca o -5.000Kč méně výdajů než předešlý školní rok)



Příklady faktur v roce 2019/2020

Občerstvení k maturitám Nákup knih 



ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE
❖ Z důvodu nemoci a následně karantény u p.Rybáčkové (pokladní) nebyla Kontrolní 
Komise schopna provést výroční revizi.

❖ Revize je v tomto roce důležitá i proto, že došlo k 30.9.2020 k ukončení funkčního 
období p. Rybáčkové a nově funkci pokladníka přebírá p. Juřicová

Z tohoto důvodu je nutné zajistit následující aktivity:
1. Zajistit převzetí všech účetních podkladů od p. Rybáčkové

• A předání nové pokladní p. Juřicové

2. Zajistit převzetí hotovostní pokladny od p. Rybáčkové
• A předání nové pokladní p. Juřicové

3. Zajistit převzetí účetního programu/souboru nebo aplikace s vedením 
účetnictvím

4. Provést kontrolu hmotného majetku a zajistit převod darovací smlouvou na školu
5. Provést úkon kontroly dokladů, účetnictví a hotovostní kasy a vypracovat zprávu 

Kontrolní Komise a zajistit její schválení formou Per Rollam

❖ stanovit a projednat termín splnění výše úkolů



hlasování č.2 – Schválení zprávy revizní komise

S ohledem na skutečnost, že k dnešnímu dni neexistuje vypracovaná 
zpráva Kontrolní Komise, nelze o této zprávě hlasovat.

Návrh na hlasování o zprávě Kontrolní Komise formou Per Rollam.

- Pro potřeby Kontrolní Komise prostřednictvím mailového hlasování.

Per rollam (lat., v západoslovanských jazycích „dopisem“, česky „oběžníkem“) označuje způsob rozhodování statutárního či jiného orgánu 
právnické osoby, které neprobíhá jako obvykle na shromáždění jeho členů, ale korespondenčně nebo prostřednictvím technických 
prostředků. České právo takovou možnost výslovně upravuje v případě valných hromad obchodních společností (§ 418–420 ZOK), 
členských schůzí družstev a u shromáždění společenství vlastníků bytových jednotek, není ale vyloučena i u dalších právnických 
osob (§ 158 odst. 2 OZ).

Zdroj: Wikipedia

https://cs.wikipedia.org/wiki/Latina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Statut%C3%A1rn%C3%AD_org%C3%A1n
https://cs.wikipedia.org/wiki/Valn%C3%A1_hromada
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon_o_obchodn%C3%ADch_korporac%C3%ADch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vnick%C3%A1_osoba
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%BD_z%C3%A1kon%C3%ADk_(%C4%8Cesko,_2012)


Návrh rozpočtu na šk.r. 2020/2021

K aktuálnímu dni se podařilo na darech vybrat cca 90.000Kč
Rozpočet vychází s odhadem a příspěvky v celkové výši 95.000Kč



hlasování č.3 – Schválení návrhu rozpočtu na školní rok 2020/2021



❖ Rada rodičů oslovuje rodiče:
▪ prostřednictvím školního rozhlasu 
▪ WWW stránek
▪ Formou aplikace Bakalář (po domluvě s vedením školy)

▪ Žádostí o příspěvek přes třídní učitele

❖ Na webových stránkách školy v záložce RR jsou:
▪ Žádost o finanční dar
▪ Zápisy z jednání RR
▪ Možnost nahlédnutí na transparentní účet
▪ Rozpočet
▪ Darovací smlouva

❖ Široká veřejnost tak může sledovat činnost RR

Proces získávání prostředků spolku rady rodičů



DISKUSE a USNESENÍ RADY RODIČŮ

1. Přechod na online a digitální režim fungování
➢ Včetně pokladny a finanční evidence.
➢ Snížení administrace a zvýšení efektivnosti práce RR a kontrolní komise

2. Participativní rozpočet
➢ A zapojení členské základny do přípravy a spolu-rozhodování

3. Ostatní



hlasování č.4 – Schválení usnesení

Rekapitulace úkolů



ZÁVĚR A UKONČENÍ VÝROČNÍHO JEDNÁNÍ RADY RODIČŮ


